o seguinte Projeto de Lei Complementar: 

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 008/2023 

Fixa os subsídios do Prefeito e Vice-Prefeito do 

Município para o mandato 2025/2028. 

Art. 1º. O subsídio mensal do Prefeito no mandato 2025/2028 será de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil 
reais). 

Art. 2º. O subsídio mensal do Vice-Prefeito no mandato 2025/2028 será de R$ 12.500,00 (doze mil e 
quinhentos reais). 

Art.3º. As despesas decorrentes da execução desta Lei Complementar, correrão por conta de dotações 

orçamentárias próprias. 

Art. 4º. Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação, vigendo seus efeitos a partir 

de 1º de janeiro de 2025.